tuere pmisit. Qua tradente: portans eū ad locū in quo ipse degebat & in lectulo collocās: clama-
bat ad deū dicens: q̄ nō fuisset bene mulieri repēatū q̄ illū suscepit & nutrierat: cū eius filius eēt
ablatus: rogabatq; ut denuo aīam puer recipet atq; uiuēdi copia prāberetur. Cūq; deus & matris
habuisset misericordiā: & uellet precibus pphetae rogātis annuere: ne uideret ad eā p̄ lesione ue-
nisse: continuo ultra oēm opinionē reuixit puer. Illa uero gratias pphetae referēs: tunc apte se co-
gnouisse dicebat q; loqueretur ei uere diuinitas. Trāfacto itaq; p̄o tpe: ex uolūtate dei p̄gebat ad
regē ahab futuzē ei nūciaturus ymbre. Erūna enī & necessariōz inopia prouiciā nimis iuaferat: ita
ut nō solū hoīes propter siccitatē: sed etiā cātera aīalia fames afficeret. Rex igitur reuocans quen-
dam abdiā: qui erat sup̄ eius iumenta: dixit ei: ut ad fontes aquaz & torrentes pergeret: quatenus
pascua aīalibus inueniret. Qui dū iam misisset in cūctū orbem terraz: ad querendū ppheta helyā:
nec inuenisset: prācepit ut eū etiā ipse req̄reret. Quod dū fieri placuisset: & rex & abdiā p̄ singula
itinera prexerunt. Cōtigerat itaq; tpe quo: iezabel regīa pphetas domini occiderat: ut cētū ppheta-
tas iste in speluncis absconderet: eosq; solummō pane & aqua nutrieret. Cū igitur abdiā recessisset
ā rege: ppheta ei helyas occurrit. A quo requisitus quis esset: & agnosces esse ppheta p̄tinus ado-
rauit. Cui propheta: p̄ge iquit ad regē: & dic quō assum. Cui ille respondit. Quid mali passus a me:
illuc me dirigit: quo possim indubitanter occidi. An ignoras: quō nullū reliquit locū rex: quo non
direxit: ut te reptū ad casum necis adducat. Prācauebat enī: ne dum regi nūciaret: helya alibi disce-
dente: mentiri uideret: ac morte succūberet: cōmemorabatq; ei quēadmodū cū iezabel pphetas
occideret: centū ipse absconderat: & multos alios in speleo liberasset. Cui ppheta: nihil metuēs inquit
ad regē festinus accede: prābuitq; ei iurisiurādī religionē: quō illa die ad ahab ipse quoq; ueniret.
Dūq; regi nūciasset: q̄ uidisset helyā: & mox occurrit ahab: requirēs cū irā grandī: si ipse esset qui
in populo hābreoz ipietatis auctor existeret. Tūc propheta in nullo formidās ait: eū potius mala
oīa p̄trasse: eiusq; genus qui in illā puincia deos alienos introduxisset: ac deū q̄ solus est reliquit.
Sed nūc iquit oēm populū ad mōtē carmelū precipe cōgregari: nec non pphetas tuos p̄ter & uo-
ris tuaz quocūq; sunt numero: pphetasq; lucoz q̄si quadringētos. Qui dū oēs ad peccatū montem
ahab euocāte uenissent: stās in medio eoz helyas ait. Quo usq; diuīsam mētē & uolūtates habentes
in hac cōuersatiōe cōsistitis. Siquidē putatis nostrā prouiciā deū uegē & solū: eū sequimini: cuiusq;
mandata seruare: si uero hoc nō existimatis: sed pegrinos creditis & illis exhibēda etiā putatis esse
culturam: eis nihilominus obedite. Cūq; nihil populus ad talia responderet: petit helyas pro experi-
mento fortitudinis alienoz deoz: & sui: cuius remanserat solus ipse propheta cum illorum esset
numero quadringenti: ut sumeret bouem: & eum occisum super altare poneret: nequaq; igne sup-
posito: similiter etiam illos facientes proprios deos inuocare: quatenus eorum hostias concre-
marent: hoc inquit factō cognoscetis uerām dei prāualere naturām. Quod dum placuisset: ait
helyas: ut eligentes bouem illi prius occiderent: & deos proprios inuocarent. Quorum dum non
audiretur oratio: deridens helyas magna eos uoce ad deos suos clamare monebat: quia aut pro-
fecti aliquo fuissent: aut forte dormirent. Illis autem a matutino usq; ad diem mediam hoc faciē-
tibus: & semetip̄os more primo cultris & gladiis incidentibus: & nihil agentibus cum ipse esset
iam hostias oblaturus: illos quidem abire prācepit: populum uero in proximo iussit accedere:
ut uideret & custodirent eum: ne lignis ignem latenter immitteret. Cūq; populus accessisset:
sumens. xii. lapides. secundum tribus hābraici populi: constituit ex eis altare: & circum illud fecit
foueam ualde profundam: & imposuit ligna super altare: & eis superposuit hostias: prāceptiq;
ut quattuor ydriaz de fonte complete deferentur super altare: donec fouea quā aquam sparsam
exaltari suscipiebat: impleta maneret. Quo factō: cōcepit orare deum: atq; clamare: ut errātī populo
multo iam tempore: suam manifestam faceret potestatem. Cumq; hoc dixisset: repente ignis de
cālo uidente populo cecidit super aram: & consumpsit hostias uniuersas: ita ut etiam aqua ipsa
concremarentur & locus ad cinerem usq; perduceretur: & hastenus ita perdurat. Hoc uidentes
israhelīte ceciderunt in terram & adorauerunt unum deum: solum: maximum: uerumq; claman-
tes: alios uero fallaciter se & uana opinione coluisse. Tunc comprāhēdentes pphetas suos:
cunctos hālyā prācipiente peremerunt. Dixitq; propheta regi. Perge ad conuiuium tuum: nihil
decetero cogitans: post paululum nanq; a deo ymbrem largissimum uidebis effundi. Igitur ahab
post hāc uerba discessit: helyas autem in calmen carmeli montis ascendens: positus in terra genit-
bus: eiusq; coniūgens caput orauit. Quo factō iussit ut eius minister pergens in quendam scopu-
lum ad mare respiceret: & si aliunde nubem suscitari uideret: & referret. Tūc eteni erat aer ualde
purissimus & serenitate perspicuus. Quo ascendente sapius: nihilq; uidere se dicentes: dum septies
hoc fecisset: ait se uidere aerem aliquo modo non tamen amplius quam unius hominis uestigio
nigrescentem. Quo dum audisset helyas: misit ad ahab iubens: ut ad ciuitatem citius abiret: an-
teq; ymbrem prorumperet. Qui mox in urbem iezrahel festinus aduenit. Tunc repente siquidē
aere obducto caligine & nubibus adoperto specie uehemens ortus est & uberrimus hymbes
effusus. Propheta uero diuinitus inspiratus: ante currum regis ad ciuitatem iezrahel usq; perrexit.
Audiens itaq; uxor ahab iezabel: & signa quā fuerant ab helyā celebrata: & q̄ pphetas eius iterti-

meret: indignata misit ad eum nuncios: & per eos interminata est se eum ita interfectorum: sicut
perdiderat ille eius prophetas. Tunc formidans helyas: fugit in ciuitatem nomine bersabeaz: hāc
est aut in ultimo sortis iudaz: in terra idumeoz: quo relinquēs suū ministrū: abscessit in heremū: &
orauit ut moreret: nō enī se meliorē esse patrū dicens: ut illis perditis ipse uiuere aliquatenus exo-
praret. Quo factō: circa quendam arborem obdormiuit. Et cum eum aliquis excitasset: surgens in-
uenit cibum & aquā. Comedens autē & percipiens ex illius cibi refectiōne uirtutem: uenit ad mō-
tem syna: ubi moyses leges a deo dicitur accepisse: inueniensq; in eo speluncam quandam: ingressus
in eam commorabatur. Cūq; eum uox quendam ex incerto facta requireret: ut quid illic adeēt: &
cur relinq̄ret ciuitatem: ait: eo q̄ occidisset prophetas alienigenoz deoz: & populo cōprobasset:
quia unus sit deus quē ab initio coluisset: & ob hoc ad suppliciu q̄reret a regis uxore. Rursum autē
audiēs: ut sub diuū p̄cederet: & qd oporteret fieri altera die cognosceret: ex spelūca digressus ē: &
facto subito terremoto: splendore fulgētis ignis inspexit: factōq; silētio uox diuina nequaquā eum ti-
mero prācepit: quē nullus detinere posset inimicus: iussitq; ut domi reuertēs: ungeret populo re-
gē hieū: nam si filium in damasco uero syriaz azabel: pro se autē p̄phetam cōstitueret helyscum
de ciuitate abela: ut totius impios populi perimeret: alios quidem azahel: alios autem hieū. Hāc
audiens helyas ad regionem reuersus est hābreorum: & inueniens helyscum filium saphat aran-
tem: & cum eodem alios usq; ad iuga duodecim accedens: proiecit super eum pallium suum. Hely-
scus autem cōcepit prophetae: & relictis bobus secutus est eum: rogans eum ut permitteret: quate-
nus parentes proprios saluaret. Quo iubente ut saceret: ualedicens eis secutus est: & fuit helyas
cuncto tempore eius uitā discipulus & minister. De hoc itaq; propheta hāc dixisse sufficiat.

De morte naboth & agrī eius possessiōe iusta: & q̄ adath damasci & syriaz rex secūdo zahab
pugnauit & uictus est: & de religione seu gloria iosaphat regis hierosolymorum. CAPL. XI.

Quidam igitur naboth de azari ciuitate regio agro uicinus: rogante rege ut ei uicinum
agrum quolibet precio uendaret: quatenus eo coniuncto possessiōnem faceret po-
tiorē qui si nollet pecunias: acciperet ex eius agris quem uellet eligere: naboth dicen-
te: hoc se facere nolle: sed paternam sortē eligere ac possidere contristatus rex: q̄ alias q̄
alienum prādium non posset accipere: neq; lauacris uisus est: neq; cibis. Iezabel autem uxor sua re-
quisiuit: cur ita tribularetur: cum neq; balnea: neq; prandium appeteret: neq; cenam narrauit ei
naboth superbiam: & quia dum prae manueris sermonibus & inferioribus a regia dignitate locu-
tus ei fuisset: non impetrando quae poposcerat: pertulisset iniuriam. Illa uero rogabat: ut pusilla-
nimitate tristitiaq; recederet: suo corpori solemniter prouideret: se dicens de naboth supplicio co-
gitare. Quae misit litteras ad iudicem israhelitarum ex nomine ahab: iubens ut ieiunarent omnes:
& habito conuentu: naboth facerent praesidere: cum utiq; insignis esset genere & instruerent tres
quosdam uiros audaces: qui contra eum testimonium quasi deum blasphemasset & regem: & hoc
modo perimeretur. Naboth itaq; secundum scripta reginae & testimonio contra se perhibito q̄si
deum blasphemasset & regem: lapidatus & mortuus est. Audiens autem hāc iezabel: ad regem in-
gressa mox est: eiq; dixit: ut uineam naboth gratis acciperet. Ahab autem letatus in his quae acta
sunt: texiliens e lecto: pergebat uineam naboth inspecturus. In hoc indignatus deus: misit prophe-
tam helyam ad agrum naboth: quatenus ad ahab accederet: eiq; de his quae fuerant gesta loque-
retur: & q̄ occidens uerum dominum agrī: ipse illius hereditatem possideret iniuste. Cūq; uenisset
ad eum: dicente rege quid uellet: ait: quia peccato pollutum eum inuenisset: in illo loco in quo
naboth mortuus a canibus uidebatur fuisse deuoratus: eius sanguinem & uxoris fundendum:
& omne genus eius esse periturū: eo q̄ huiusmodi impietates effecerit: & contra leges patrias ciuē
iniuste peremerint. Contristatus autem ahab: & poenitentiam agens: ingressus est: & indutus sacco
nudis pedibus ambulabat: non appetens penitus cibum: & peccata sua confitēs: & deū hoc modo
placare cōtēdens. Tunc deus prophetae dixit: ahab quidem uiuente: eius generis differendum esse
supplicium: sed eius filii temporibus inferendum. Et hāc quidem helyas regi dixit: & abscessit.
His itaq; temporibus adadus filius adadi regis syriaz & damasci: collecto prouinciā totius exerci-
tu & triginta duorum regum solatiis habitantium trans eufraten: contra ahab castrametatus est.
Ille uero cum par non esset exercitu ad dimicandum non praesumpsit accedere: sed oia necessaria
in ciuitatibus munitis includens: ipse mansit in samaria. Habebat enim hāc muros ualde fortis-
simos: & erat inexpugnabilis obsidētibz. Rex uero syrorum exercitu sumpto uenit ad samariā: &
obediens eā: p̄conē misit ad ahab: petens: ut eius legatos susciperet: & quid uellent agnosceret.
Quod dum rex israhelitarum fieri permisisset: uenientes legati ante regem dixerūt: diuitias filios
& uxores ahab adado regi dandas: & si promitteret hāc ita faciēda: ut tolleret horum quaecūq;
ueller: castra solueret: & ab obsessiōne cessaret. Ahab autem legatis dixit: ut euntes suo dicerent
regi: quia & ipse & omnes eius possessiō forent. Hāc illis renunciantibus: misit denuo dicens: al-
tera die missurum se famulos: qui eius regalia perscrutarentur: & amicorū & cognatorum domos:
& quicquid in eis optimū reperirent auferrent: & quae displicerent: sola relinquerent. Ahab itaq;
secunda legatione syroz regis uehementer affectus: collecto populo in ecclesiam dixit: quia ipse

quidem paratus fuerit pro salute & pace cunctorum & uxores suas: & filios & omnem dare possessionem: & quia hæc syrorum prima legatione quesisset nunc inquit denuo missa legatione petit perscrutandas domos: ut quicquid in eis optimum inuenire possit auferat: & occasione hæc machinans ad pugnam: & sciens quia meis rebus non pepercisset: ad uestras accessit: ego uero quod uobis placuerit exhibeo. Populus autem respondit: ei non obediendum: sed potius contenedum esse: & ad pugnandum se præparatos existere. Legatis itaque rex respondit: ut abeuntes diceret: quia primæ quidem petitioni esset paratus obedire manere aut pro ciuium securitate se sollicitum dicere: nec secundæ petitioni posse implere: dimisit eos. Adadus autem audiens hæc potius indignatus: tertiã legationem misit ad ahab iterum dicendo: quod altiorẽ terræ cõgeniẽ muris de quibus ille psumebat erigeret: singulos terræ pugillos de exercitu eius unusquisque portaret: & his eum interminationibus deterrebat. Ahab autem respondente quia non deberet gloriari qui esset accintus: sed qui bello superior demonstratus: legatis uenientes: & regem cum triginta duobus regibus qui in eius solatio uenerant inuenientes in epulis: ei renunciauerunt responsum. At ille repete pcepit circudari ciuitatẽ: & aggeres circum extolli: & nullo modo obessionem relinquere. Ahab autem his gestis: erat cum omni populo in angustia constitutus. Tunc tamẽ securior factus est: a formidineque releuatus: cum ad eum quidam propheta ueniret atque dixisset: promississe deum: ut tanta hostium milia eius ditioni cõtraderet. Quo requirente per quos hæc uictoria proueniret: per filios inquit principum: te scilicet eorum impietate precedente. Conuocans autem filios principum rex: inuenit quasi centum trigintaduos: agnoscentesque syrum ad conuiuium fuisse conuersum: aperiens portas: filios principum mox emisit. Exploratoribus autem renunciantibus adado quid gereretur: destinauit qui eis occurrerent percipies ut si quidem ad prælium uenirent: eos ad se legatos adducerent: si uero pacifici essent: idem efficeret. Ahab autem exercitum habuit alium intra murum in subsidiis. Porro filii principum cõgressi syrorum custodibus: multos eorum interemerunt: & alios usque ad castra secuti sunt. Videns autem eos rex israhelitarum: uincens: etiam alium exercitum dimisit exire. Qui repente in syros irruentes: præualuerunt eis. Non enim syri superabant eos super se sic inopinabiliter fuisse uenturos. Quos propterea inuenientes nudos & ebrios: ita psecuti sunt: ut illi etiam relinquerent fugientes: & uix in equo rex potuisset euadere. Ahab autem multos in itinere persecutos interfecit syrorum: & eorum castra diripuit: & inueniens in eis diuitias auri & argenti non peruas & currum adadi: & equos quæ sumens in ciuitatem denuo remeauit. Dicente uero propheta: ut præpararet exercitum: quia futuro anno denuo super eum syri reuerterentur: ahab in ciuitate hæc agebat. Adad autem cum quanto potuit exercitu de prælio liberatus: cum amicis propriis cogitabat: quemadmodum cum israhelitis denuo dimicaret. Qui in montibus equidem non pugnandum esse dixerunt: quasi deus eorum in locis talibus preualeret: & propterea tunc ab eis essent uicti: sed si in campo gererent bella deuincerent. Super hoc consilium dabant: ut reges qui uenerunt in solatium: ad propria remeare dimitteret: & eorum exercitum ad prælium retinens: satrapas ordinaret: & in loco occisorum exercitum de prouincia eorum eligeret: & equos: currusque suppleret. Credens hæc sibi bene fuisse dicta rex syrorum: disponebat exercitum: uerisque tempore castra mouens: accedebat super hæbreos: uenientibus in ciuitatem aphecã: in magno campo castra constituit. Ahab uero occurrens ei cum sua uirtute & diuerso tabernacula sua fixit. Erat autem quantum ad syrum puus ualde eius exercitus. Tunc rursus accessit ad eum propheta: & uictoriam deum dare promisit: suamque uirtutem ostendere: qui non solum in montibus: sed etiam in campis uictor existeret: quod apud syros non ita constaret. Igitur diebus septem castris positis quiescebant septima uero diluculo præcedentibus hostibus aciemque constituentibus: ad pugnandum e diuerso & ahab suum egit exercitum. Tunc congressi robustissima dimicatione commissa: hostes conuertit in fugam & ad eorum interitum prosequens imminabat. Illi uero suis curribus impediti ab inuicem sunt extincti: paucique diffugere ualuerunt in ciuitatem aphecã. Sed & ipsi sunt mortui: muris enim cadentibus super eos uiginti septem milia defecerunt. In plio autem centum milia sunt occisa. Rex autem syrorum adadus fugiens cum quibusdam fidelissimis seruatorum sub terraneo loco est celatus. Cui dum dixissent serui: quia clementes essent & misericordes israhelite: & possent modo consueto roganti salutem ei conferre: si euntes rogarent ahab: dimisit eos hoc agere. Tunc illi induti saccis & restibus capita sua alligantes: sic enim olim captiui rogabant syri: ad ahab uenerunt petentes eum: ut adadus rex mereretur salutem: quæ gratia eius proprius foret seruus. Ille uero dicens: se libenter eum suscipere si uiueret: nec in prælio defecisset: honorem quoque atque deuotionem exhibituræ se ei ut fratri debitam promissit. Tunc illi accipientes iurandum: ut nihil pateretur aduersum: eduxerunt eum de loco: in quo uidebat esse celatus: & sedenti in curru ahab obtulerunt. Qui cum adorasset eum: dans ei ahab dexteram lauauit eum in curru: & osculatus est eum: iussitque esse secum: dicens: ut nihil mali deberet deo: terro formidare. Adad autem gratias egit: & nullo tempore se obliuisci hæc beneficia compromisit: sed etiam ciuitates israhelitarum quas abstulerant reges ante eum reddituræ se dixit & damascum: ut ita rex hæbreorum egrederetur ad sua: sicut maiores eorum in samariam. Celebratis itaque sedentibus inter eos ahab multis muneribus donatum adadum: ad proprium dimisit imperium. Igitur bellum

adadi regis syrorum quod habuit aduersus ahab: & israhelitas: hoc modo terminatum est. Interea quidam propheta nomine micheas: accedens ad unum israhelitarum: petit ut eum in capite pro uoluntate dei percuteret. Quo nolente: p̄dixit ei: quia eo quod inobediens esset deo: eiusque p̄cepto: leone occurrere perimeret. Quod dum illi homini cõtingisset: accessit propheta rursus ad alium: & idẽ ut faceret impauit. Qui dum percussisset eum & eius uerticem cruciasset: alligato capite accessit ad regem dicens: quia dum esset in exercitu constitutus: accepisset a quodam tribuno seruandum captiuum: sibique ab eo dictum: ut si captiuus fugeret: ipse moreretur: quo fugiente is qui eum tradiderat mortem ei minaret inferre. Tunc respondente ahab mortem ei immineret iustissimam: soluens caput agnitus est micheas esse propheta. Hac enim parabola utebatur: per sermones quos erat ei dicturus. Ait namque quia cum deus ei concessisset ut supplicium hostis euaderet: imple inimicum eius adadum qui deum blasphemauerat dimississet: propterea a deo decreuisset ipsum quidem ab illo periri: populum uero ab eius exercitu inuasionem consumi. Iratus ergo ahab propheta: illum quidem clausum seruari iussit. Confusus autem micheas sermonibus: ad suam domum remeauit. Igitur de ahab hæc dixisse sufficiat. Reuertat autem ad regem hierosolymorum iosaphat: is enim agens suum imperium & exercitum in ciuitatibus: & subiectorum prouinciam uniuersam constituens: non minores quam auus eius abias tempore quo hieroboam super decem tribus regnauerat munitiones ubique collocauit. Habuit enim propiciam & cooperatricem sibi diuinitatem: cum esset iustus & pius: & quod boni coram deo faceret: singulis diebus inquireret. Honorabant autem eum reges in circuitu constituti conferentes pecunias: ita ut diuinitas haberet amplissimas: & gloriam ualde preclaram. Anno siquidem tertio regni sui: conuocans prouinciæ principes & sacerdotes iussit ut peragrantes ubique omnem populum sub eo constitutum: docerent per singulas ciuitates moaisas leges: ut eas sine præuaricatione seruarent: & circa eius religionem deuoti super existerent. In his etenim cuncta multitudo ita gauisa est: ut nec amplecteretur potius: nec diligere quam seruare leges. Sed etiam confines nimis amabant iosaphat. Cumque etiam pacis foedera celebrarent: eique palestini solita tributa redderent: & arabes annis singulis ministrarent: agnas duo milia & totidem arietes: muniuit maximas ciuitates atque fortissimas: & exercitus in eis contra hostes & arma præparauit. Tunc enim erat ei ex tribu quædam iuda armorum exercitus trecenta milia uirorum: quorum principatum habebat edorus: iohannes autem ducentorum milium princeps erat: hos ipse duxit. Tribum betham habuit archarius: ducem milia. Alter autem princeps militum nomine gozonat: armatorum habebat centum milia: & post hos alia centum milia quæ regi famulabant: quos direxit ad munissimas ciuitates in filio suo iora accepit uxorem filiam ahab: qui decem tribuum impabat: nomine gotholiam. Cumque post tempus ad samariam prexisset: opulenter eum ahab suscepit: & populo quæ eum secutus fuerat: clarã ualde largitate hospitalitatis exhibuit: idest tritici & uini & pecudum ubertate: rogauitque ut contra regem syrorum ei solatia non negaret: quatenus ramoth ciuitatem in galaad constitutam auferret: quæ eius patris primo fuerat: & a patre tunc regis syriæ uidere ablata. Promittens uero iosaphat solatia se datum: quamuis non ab illius minor erat eius exercitus: & euocata ex hierosolymis ad samariam suum populum: egrediens foris ciuitatem ambo reges & in propriis solis uicibus refidentes: suum exercitum disponebat. iosaphat uero iter hæc iussit: ut si prophetarum quidam adessent: euocati cõsuleretur: si esset eo tempore prælium contra syrum agendum. Fuerat namque tunc pax ahab una cum syro permanens annis tribus: ex quo eum post captiuitatem dimiserat ad propria remeare usque ad illum diem. Vocans ergo ahab prophetas suos quasi numero quadringentos: iussit consulere deum: si ei uictoriam contra adadum pugnandi concederet: & captionem ciuitatis propter quã bellum præpararet inferre. Prophetis autem dicentibus pugnare simul & uincere: & syrum esse captiuandum sicut & prius: intelligens in eorum sermonibus iosaphat quia sunt falsi propheta: requirebat ahab regem: si alter aliquis esset propheta dei ut certius de futuris agnoscerent. Ahab autem esse quendam dixit: sed inuisum sibi met hõiem: eo quod mala prophetaret: & prædixisset eum moriturum a syrorum rege deuictum: quapropter tunc in custodia teneretur: cuius nomen erat micheas filius obedi. Cumque petisset iosaphat eum uocari: misit eunuchum & eduxit eum. Et dum eunuchus isset: indicauit ei omnes alios prophetas regi uictoriã prædixisse. Ille uero dicens nihil se aliud de rege fore dicturum: nisi quod deus in ore eius potuisset: cum uenisset ad ahab eumque coniurasset: ut id quod uerum esset ediceret: ait ostendisse sibi deum fugientes israhelitas: & esse in persecutione syrorum: & ab eis cunctos dispergi per montes sicut greges pastoribus desolatos dicebatque significatum sibi eo quod alii quidem reuerterentur ad propria: ipsum uero solummodo in prælio periri. Cumque micheas hæc dixisset ad iosaphat. Ahab ait. Nonne pauloante significauit tibi: qualis sit circa me hominis huius affectus: & quod pessima prophetaret. Et cum micheas diceret quod eum oporteret omnia quæ a deo predicebantur audire: & quod falsi quidem propheta eum exacterent: ut spe uictoriæ egrediretur ad bellum: immineret autem casus eius in plio erat ahab tristitia remissus. Interea fedechias quidam falsus propheta accedens ad regem ait: non esse respiciendum micheam qui nihil diceret ueritatis: & inditio simul urebatur: helyam prophetasse in iezrael ciuitate in agro nathei sanguinem eius a canibus lambendum: sicut & nabuthei: qui per eum a populo fuisset occisus. Quibus ab illo sic prophetatus: micheam dicebat esse mendacem: quando meliori propheta dicere uidebat contraria: & quod rex tertia die moreret. Cognoscetis inquit re